
  

 

Registrada em livro próprio e publicada por afixação data supra. 

 

P O R T A R I A 
 

Nº 1253/2017 
 

 

“Dispõe sobre instauração de Processo Sindicante”.  

 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no uso de suas 

atribuições legais conforme o disposto no Processo n° 7263/2017; 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º- INSTAURAR Sindicância para apurar fatos constantes do Procedimento 

Administrativo supracitado; 

 

Artigo 2° - Designar a seguinte Comissão Sindicante, para apurar e concluir os 

trabalhos: 

Presidente: Rosana Lacerda Aranha – Matrícula 2805-3 

Membro: Amélia Satiko Kodaira – Matrícula 2969-6 

Membro: Sueli de Fátima Peres – Matrícula 5228-0 

 

Artigo 3° - A Comissão Sindicante terá a incumbência de apurar todos os fatos 

acerca do ocorrido e promover as medidas e uso dos meios necessários a tal fim pelo prazo 

de 60 (sessenta) dias prorrogáveis por igual período, fazendo jus ao recebimento da 

gratificação, na conformidade do Artigo 147 da Lei Complementar 146/11. 

 

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São Sebastião, 23 de junho de 2017. 
 
 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 

  
 

 


